



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

No. EXPEDIENTE

CONAPE-CP-01-2018

No. DOCUMENTO

24 de mayo 2018

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 73**Objeto de la compra:** Adquisición De Computadoras y Equipos tecnológicos para uso Institucional.**Rubro:** EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIOS**Planificada:** SI**DETALLES DEL PEDIDO**

IT.	CODIGO	DESCRIPCIÓN		Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Computadora para desarrollo web y Movil	procesador Core i5, 16GB RAM y SSD 256GB,Sistema operativo "OSX",Monitor de 21.5" mínimo , Magic	ud(unidad)	2.00	92,625.00	185,250.00
2		Sistema de camaras centralizado	64 cámaras, y monitoreo remoto iOS/Android	ud(unidad)	1.00	350,000.00	350,000.00
3		Laptop	.Procesador i5, 8GB RAM, 512GB HD, Monitor de 15" mínimo, 8GB de RAM	ud(unidad)	6.00	45,000.00	270,000.00
4		Mini PC	500 GB, 2.2 ghz, procesador core i5 incluir mouse y teclado.	ud(unidad)	1.00	45,000.00	45,000.00
5		Tableta	De marcas reconocidas 2GB RAM, quad-core, 32GB HD, 8" pulgadas.	ud(unidad)	2.00	15,000.00	30,000.00
6		Computadoras Personales (PC)	Procesador i5, 8GB RAM, 512GB HD,Monitor 19",UPS de 500VA	ud(unidad)	6.00	55,000.00	330,000.00
7		Impresora	Láser a blanco y negro, con conexión a LAN y USB	ud(unidad)	4.00	7,495.00	29,980.00
8		Escaner	Compatibilidad Windows y Mac,conexión LAN y USB, lx500 / 600DPI,tamaño pequeño, 16 V / 2.5 A	ud(unidad)	3.00	27,095.00	81,285.00
9		UPS (500VA)	(500 VA)	ud(unidad)	10.00	4,000.00	40,000.00

10		Sistema de Backup	Capacidad de 20TB RAID-5, disco extra, 7200rpm, LAN, USB 3.0	ud(unidad)	1.00	170,000.00	170,000.00
11		Proyector	1080p, conectores HDMI y VGA, 4000 lumens minimo , cables y bulto	ud(unidad)	2.00	70,000.00	140,000.00
12		Pantallas de proyeccion Motorizada 150 Pulg.	motorizada 150 pulgadas, 16:9, con control remoto.	ud(unidad)	1.00	15,000.00	15,000.00
13		Pantallas de proyeccion Desplegable 100 pulg.	Desplegable y portable con patas 100 pulgadas	ud(unidad)	1.00	12,000.00	12,000.00
14		Plataforma de Mobile Device Management	MDM para Android y iOS	ud(unidad)	1.00	60,000.00	60,000.00
15		Contratacion de mensualidad para app moviles de CONAPE	notificaciones por Internet Firebase Flame Plan	m(Mes)	12.00	5,000.00	60,000.00
16		Backup Online	recurrentes (Dropbox US\$20/ms empresarial)	m(Mes)	12.00	2,000.00	24,000.00
17		Migracion a sistema Google Office Online + Gmail	US\$5/mes/usuario	m(Mes)	12.00	2,916.66	34,999.92
18		Computadora "mini" para servidor de produccion	procesador i7, 3GHz, Memoria 16GB RAM, 512SSD, Sistema operativo "OSX"	ud(unidad)	1.00	120,000.00	120,000.00
						TOTAL:	1,997,514.92

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD

JULIO CESAR DE LOS SANTOS

RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS

